
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROROGA ACCORDI QUADRO DELLA FORNITURA DI 
PROTESI D’ANCA E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE 
DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E 
PER L’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA (GARA SCR 147 - 
2018).



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Baldioli Luciana
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Dirigente
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte Spa (S.C.R.-Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture 
e servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;
Preso atto che:
- in data 24 febbario 2021, a seguito di espletamento di procedura di gara, sono stati 

sottoscritti gli Accordi Quadro per la fornitura di protesi d’anca nonché per la 
prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte e per l’Azienda USL Valle d’Aosta (gara S.C.R. 147-2018) per la 
durata di 36 mesi;

- in data 31 marzo 2021, sono stati sottoscritti gli Accordi Quadro relativi ai lotti 14-15 
e 17, mentre in data 6 dicembre 2022 sono stati sottoscritti gli Accordi Quadro 
relativi al lotto 12;

Dato atto che, i lotti aggiudicati completi di prezzo unitario sono indicati nella tabella, 
“Tabella prodotti”, reperibile sul sito istituzionale di S.C.R - Piemonte al seguente link: 
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-protesi-danca-e-servizi connessi-le-
aziende-del-servizio;

Considerato che:
- con Deliberazione n. 244 del 17/03/2021, l’A.S.L. V.C.O. ha provveduto alla presa 

d’atto dell’aggiudicazione della gara espletata da S.C.R. n. 147-2018 di protesi 
d’anca nonché per la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del 
Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l’Azienda USL Valle d’Aosta, per 
una durata di 36 mesi e per un importo presunto di €. 530.400,00 iva inclusa;

- con determinazione  n. 502 dell’ 11/04/2024, l’A.S.L. VCO ha provveduto alla presa 
d’atto dei rinnovi degli Accordi Quadro della gara di cui all’oggetto per in periodo di 
mesi 12 con scadenza al 23 febbraio 2025 e per un importo presunto di €. 
164.997,85 iva inclusa;

- in data 2 aprile 2025, in seguito all’estensione temporale degli Accordi Quadro della 
gara n. 147-2018 da parte di S.C.R.- Piemonte, l’A.S.L. VCO, con determinazione n. 
817/25, prendeva atto dell’estensione della fornitura di cui all’oggetto per un 
periodo di mesi 6, con scadenza al 23 agosto 2025 per i lotti da 1 a 32, e con 
scadenza al 30 settembre 2025 per i lotti 14-15-17;

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-protesi-danca-e-servizi
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-protesi-danca-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-protesi-danca-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio


www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Rilevato che, con Determinazione n. 250 del Direttore Appalti S.C.R. – Piemonte, in data 
30 luglio 2025, è stata disposta l’attivazione della proroga degli Accordi quadro relativi alla 
procedura in oggetto agli stessi prezzi, patti e condizioni negoziali vigenti. Tale proroga è 
limitata al tempo necessario alla conclusione della Gara Regionale centralizzata per la 
stipula  di un accordo quadro per la fornitura di protesi d’anca e servizi connessi per le 
aziende del servizio sanitario delle Regioni Piemonte e Valle d’Aosta (gara S.C.R. n. 100-
2024) e comunque fino all’avvio dei nuovi Accordi quadro discendenti dalla citata 
procedura;

Ritenuto, pertanto necessario, al fine di garantire la continuità assistenziale, prendere 
atto della proroga degli Accordi quadro relativi alla fornitura di protesi d’anca (gara n. 
147-2018), in funzione dei fabbisogni comunicati dalla S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania – Domodossola, con e-mail del 01/08/2025, conservata nel fascicolo 
istruttorio del procedimento;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di aderire, per le motivazioni illustrate in premessa, alla proroga degli Accordi 
Quadro disposta da S.C.R. - Piemonte, della fornitura di protesi d’anca nonché per 
la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario 
della Regione Piemonte e per l’Azienda USL Valle d’Aosta (gara S.C.R. 147-2018) 
per un periodo di mesi 6 e con scadenza fissata al 23 febbraio 2026;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle società per i prodotti 
descritti all’allegato AL01, quale parte integrante al suddetto provvedimento;

3. di stabilire che l’onere discendente dall’assunzione del presente provvedimento è 
valutato in presunti €. 51.549,80 (Iva esclusa), di cui €. 53.611,79 (Iva 4% 
inclusa), e sarà imputata al bilancio come segue:

Anno 2025
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n.3 sub: n. 88 Importo €. 35.741,19

Anno 2026
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n.3 sub: n. 88 Importo €. 17.870,60



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4. di dare atto che, il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) della presente 
procedura, è il Dott. Fabrizio Paulis, Direttore S.O.C. Ortopedia Traumatologia 
Ospedale Castelli di Verbania;

5. di nominare, altresì, quale ausiliario D.E.C., il Direttore della S.O.C. Direzione 
Sanitaria Presidi Ospedalieri di Verbania e Domodossola, Dott.ssa Orietta Ossola, 
con funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della 
fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di 
cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a 
tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati;

6. di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
S.C.R - Piemonte in relazione al presente provvedimento, saranno da intendersi 
automaticamente recepite senza necessità di ulteriori provvedimenti; parimenti per 
eventuali modifiche soggettive degli Aggiudicatari consentite dalla Legge;

7. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



LOTTO 1

LOTTO 2



LOTTO  3



LOTTO  4



LOTTO  5



LOTTO  6



LOTTO  7



LOTTO  8



LOTTO  9



LOTTO  10

LOTTO  11



LOTTO  12



LOTTO  13

LOTTO  14



LOTTO  15



LOTTO  16

LOTTO  17

LOTTO  18



LOTTO  19



LOTTO   20

LOTTO   21

LOTTO   22



LOTTO   23

LOTTO   24



LOTTO   25



LOTTO   26

LOTTO   27

LOTTO   28



www.regione.piemonte.it/sanità

LOTTO   29

LOTTO   30

LOTTO   31

LOTTO   32

_____________________________________________


		2025-08-25T15:15:04+0000
	Luciana Baldioli




